1

平成22年11月９日

各 位
会 社 名 株式会社インデックス・ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 落合 正美

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 4835）
問 合 せ 先
役職・氏名 取締役業務部長 久保 亮三
電 話 03-5779-5080

商号変更および定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成22年11月９日開催の当社取締役会において、平成22年11月25日に開催予定

の当社第15回定時株主総会における承認を条件として商号変更を行うこと、および当該商

号変更を含む定款一部の変更について、当社第15回定時株主総会に付議することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．商号変更について

（１）商号変更の理由

当社は、グループ全体の競争力・成長力、および経営管理体制の強化を図るため、平

成18年６月に新設分割による会社分割を行い、持株会社体制に移行することを期に、現

在の商号である「株式会社インデックス・ホールディングス」に商号変更いたしました。

しかしながら、近年の当社グループは、グループ再編を経営課題の１つとして、ノン

コア事業の整理および売却を進めた結果、連結子会社数も減少したため、持株会社体制

移行時とは異なった経営管理方法への転換を進めており、その一環として、平成22年８

月30日に「当社連結子会社の吸収合併に関するお知らせ（簡易合併・略式合併）」におい

てお知らせいたしましたとおり、平成22年10月１日をもって当社子会社であった株式会

社インデックスおよび株式会社アトラスを吸収合併（以下、「本件合併といいます。」）い

たしました。

本件合併に伴い、事業持株会社となった当社は、改めて商号を事業会社であった当時

の「株式会社インデックス」とし、事業会社として創業期より当社グループの中心事業

の１つであるモバイル関連事業と株式会社アトラスの中心事業であったゲーム事業を合

わせてシナジー効果の最大化を図り、新たにネット＆ゲーム事業として今後も様々なサ

ービスを提供してまいります。

なお、本件合併によって消滅会社となった株式会社アトラスにつきましては、既に事

業の全てを当社が承継しておりますが、同社が築き上げてきた歴史とブランドを「アト

ラス」という名称のまま、当社の重要なコーポレートブランドの１つとして、今後も継

続して展開いたします。

2

（２）新商号

株式会社インデックス

（英文名 Index Corporation）

（３）変更日

平成22年12月１日（予定）

２．定款一部変更について

（１）定款変更の目的

①商号変更について

上記に記載のとおりであります。なお、商号変更は平成22年12月１日を予定してお

りますので、本条の変更を同日付けにするための附則を新設いたします。

②取締役の員数について

今期の役員体制に則し、取締役員数に合わせた員数枠に減少させるものであります。

（２）定款変更の内容

定款変更の内容は、次のとおりであります。
下線 は変更箇所であります。

現 行 定 款 変 更 案

第１条（商号）

当会社は、株式会社インデックス・ホ

ールディングスと称し、英文では、

Index Holdings と表示する。

第１条（商号）

当会社は、株式会社インデックスと称

し、英文では、Index Corporation と

表示する。

第16条（取締役の員数）

当会社の取締役は、15名以内とする。

第16条（取締役の員数）

当会社の取締役は、７名以内とする。

（新設） 附 則

第１条の規定変更は、平成22年12月１

日をもって効力を生ずるものとする。

なお、本附則は同日をもってこれを定

款から削除する。

３．日程

（１）定款変更のための株主総会開催日

平成22年11月25日（木曜日）

（２）定款変更の効力発生日

平成22年11月25日（木曜日）

以 上